Управление физической культуры и  спорта

 Воронежской области

____________________________________________________________

ГБОУ ДОД ВО « СДЮСШОР водных видов спорта»

ПРИКАЗ

"     "                  2014 г.                                                                                                         №
«Об охране труда и соблюдении

 техники безопасности в 2014-2015 уч.г.»

В соответствии с Федеральным законом "Об основах охраны труда в Российской федерации" от 17 июля 1999 г № 181- ФЗ, в целях улучшения организации работы по созданию здорового и безопасного труда, предупреждения и обеспечения безопасности при проведении учебно-тренировочного процесса в ГБОУ ДОД ВО «СДЮСШОР водных видов спорта» в 2014-2015 учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за охрану труда и соблюдение правил техники безопасности инженера по охране труда и технике безопасности (Нигаматова).

2. Создать комиссию по охране труда и соблюдению техники безопасности на 2014-2015 учебный год в следующем составе:

            председатель комиссии: Воропаев Игорь Николаевич,

            члены комиссии: Нигаматова Наталия Ивановна,

                                          Щербаков Анатолий Иванович,

                                          Старостин Михаил Иванович,

                                          Косякова Ольга Владимировна.

3. Инженеру по охране труда и технике безопасности (Нигаматова) провести необходимые превентивные мероприятия по упреждению, снижению рисков возникновения чрезвычайных ситуаций при проведении учебно-тренировочных, физкультурных и спортивных мероприятий в Школе:

       до 08 сентября 2014 года:

- провести инструктаж с сотрудниками Школы;

- организовать своевременное проведение инструктажа тренерами-преподавателями обучающихся по технике безопасности при проведении учебно-тренировочного процесса и его регистрации в соответствующем журнале;

- обеспечить выдачу спецодежды и других средств защиты работникам, согласно аттестации рабочих мест;

- обеспечить наглядной агитацией и необходимыми инструкциями по технике безопасности для учащихся учебно-методический кабинет Школы;

в течение всего учебного года (2014-2015):

- организовывать обучение, проведение инструктажа при приеме работников на  работу, а также их текущие инструктажи;

- организовывать работу с обучающимися по предупреждению травматизма, дорожно-транспортных происшествий и т.п. при проведении выездных спортивных мероприятий;

- организовывать работу по соблюдению норм и правил охраны и техники безопасности в Школе;
           - обеспечить ведение журнала регистрации несчастных случаев с работниками Школы;
- обеспечивать контроль за состоянием рабочих мест, учебного оборудования,  наглядных пособий, спортивного инвентаря;

- разрабатывать и периодически организовывать пересмотр членами комиссии инструкций по охране труда для работников, обучающихся и представлять их на утверждение директору Школы;

- своевременно доводить до сведения директора Школы обо всех недостатках в соблюдении требований техники безопасности, снижающих работоспособность сотрудников и обучающихся;

- безотлагательно информировать директора Школы о каждом несчастном случае с сотрудниками и обучающимися Школы.
4. Начальнику основного отдела (Щербаков) провести необходимые превентивные мероприятия по упреждению, снижению рисков возникновения чрезвычайных ситуаций при проведении учебно-тренировочных, физкультурных и спортивных мероприятий в Школе:

            - организовать проведение ежегодных измерений сопротивления изоляции электроустановок и электропроводки, замера освещенности в соответствии с правилами и нормами по обеспечению безопасности жизнедеятельности;

- ознакомить повторно сотрудников Школы, обучающихся, родителей и привлеченных к работе на территории Водной базы членов ВООО «Федерация парусного спорта, яхтинга и водного туризма» с «Правилами пребывания на территории Водной базы ГБОУ ДОД ВО «СДЮСШОР водных видов спорта»;

в течение всего учебного года (2014-2015):

- обеспечивать наблюдение за соблюдением требований охраны труда при эксплуатации основных зданий, хозяйственных построек, технологического и энергетического оборудования на территории Водной базы Школы;

            - обеспечивать безопасность при проведении погрузочно-разгрузочных и ремонтных работ тренерами-преподавателями и обучающимися отделения парусного спорта;

            - обеспечивать текущий контроль за санитарно-гигиеническим состоянием всех

            помещений Водной базы Школы;

            - обеспечивать контроль за соблюдением требований пожарной безопасности, исправности средств пожаротушения на территории Водной базы Школы;

- организовать работу по ведению «Вахтенного журнала учета выхода (возвращения) судов»;

- своевременно доводить до сведения директора Школы обо всех недостатках в соблюдении требований техники безопасности, снижающих работоспособность сотрудников и обучающихся;

      - безотлагательно информировать директора Школы о каждом несчастном случае с сотрудниками и обучающимися Школы.

5. Медицинской сестре (Косякова)

      в течение всего учебного года (2014-2015):
            - вести журнал регистрации несчастных случаев с обучающимися, совершившимися в период учебно-тренировочных занятий;

            - организовывать и контролировать соблюдение мер по выполнению санитарно-гигиенических норм и требований обучающимися;

            - контролировать прием на работу новых работников только при наличии положительного заключения медицинского учреждения;

            - организовывать и контролировать регулярное прохождение сотрудниками Школы медицинской комиссии  для оформления медицинских книжек;

- организовывать и контролировать своевременное проведение диспансеризации обучающихся и работников Школы;

- оказывать доврачебную помощь пострадавшему, оперативно извещать директора о каждом несчастном случае во время образовательного процесса;

            - участвовать в планировании мероприятий по охране жизни и здоровья обучающихся и работников Школы.
6. Контроль за исполнение приказа возложить на заместителя директора И.Н. Воропаева.

Директор                                    Т.Н. Винокурова

С приказом ознакомлены:                                          Воропаев И.Н.

                                                                                       Нигаматова Н.И.

                                                                                       Щербаков А.И.

                                                                                       Косякова О.В.